
UCHWAŁA NR XXXIU23BI2I
RADY POWIATU W KOSZALINIE

z dnia 26 lutego 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg
w Koszalinie

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy Z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (tj. Dz.U. 2020 r. poz. 256 z późn. zm.), po uprzednim zbadaniu skargi przez
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Koszalinie, uchwala się co następuje:

1.1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 27 stycznia 2021 r. złożoną przez Pana
na działalność Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie w części

dotyczącej błędnego wprowadzenia organizacji ruchu drogowego w zakresie tabliczek T-25a
i T-25c lub utrzymaniem oznakowania niezgodnego z projektem organizacji ruchu. W części
dotyczącej nieudzielenia odpowiedzi na wniosek dotyczący błędnego oznakowania ul.
Nadmorskiej w Sarbinowie z dnia 2 września 2020 r. skargę uznaje się za zasadną.

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi oraz pouczenie wynikające z treści
art. 239 1 Kodeksu postępowania administracyjnego zawiera załącznik do niniejszej uchwały.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewud fl tacy

)
t/:IlfC

Id: Dl 7DFCA3-6A7A-4C26-BBEB-62E61 4A821 BC. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII/238/21

Rady Powiatu w Koszalinie

z dnia 26 lutego 2021 r.

Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXII/238/21 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie
rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie.

W dniu 27 stycznia 2021 roku do Rady Powiatu w Koszalinie wpłynęła skarga Pana
- na działalność Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie. Przedmiotem

wniesionej skargi jest nieudzielenie odpowiedzi na wniosek dotyczący błędnego
oznakowania ul. Nadmorskiej w Sarbinowie z dnia 2 września 2020 r. oraz błędne
wprowadzenie organizacji ruchu drogowego w zakresie tabliczek T-25a i T-25c lub
utrzymanie oznakowania niezgodnego z projektem organizacji ruchu.

1. Stan faktyczny:

1) Do Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie wpływają liczne powiadomienia dotyczące
stanu dróg powiatowych, które dostarczane są w sposób tradycyjny, drogą elektroniczną lub Ę

telefonicznie. Wszystkie informacje są analizowane i w uzasadnionych przypadkach
podejmowane są stosowne interwencje. Wniosek z dnia 02.09.2020r. w sprawie poprawy
oznakowania na tU. Nadmorskiej w Sarbinowie został rozpatrzony i potraktowany jako
powiadomienie, na które nie udzielono odpowiedzi. Po sprawdzeniu zatwierdzonego projektu
stałej organizacji ruchu dla odcinka przedmiotowej drogi powiatowej w dniu 10.09.2020r.
pracownicy Sekcji Służby Drogowej dokonali montażu znaków T-25a i T-25c zgodnie
z projektem. W dniu 16.11.2020r. po otrzymaniu kolejnego zgłoszenia od Pana
w sprawie oznakowania drogi, służby drogowe ponownie stwierdziły, że znaki zostały
przestawione, wobec czego dokonano poprawy oznakowania.

2) Na przedmiotowym odcinku drogi wprowadzona została organizacja ruchu na podstawie
zatwierdzonego projektu stałej organizacji ruchu. Utrzymywana jest ona zgodnie
z projektem, a w ramach bieżącego utrzymania dróg wszelkie stwierdzone nieprawidłowości
niezwłocznie są usuwane. Podczas przeglądu dróg powiatowych, który odbywał się
w okresie 01 lipca- 31 sierpnia 2020r. przeprowadzonego przez zarządzającego ruchem na
drogach powiatowych i gminnych nie stwierdzono nieprawidłowości w oznakowaniu ul.
Nadmorskiej w Sarbinowie. Podczas dokonywanych objazdów patrolowych przedmiotowej
drogi w 2020r. wielokrotnie stwierdzono celowe działania nieznanych osób polegające na
niszczeniu, usuwaniu bądź też przestawianiu oznakowania pionowego. O sprawie
niszczenia znaków w tej miejscowości wielokrotnie informował również Radny Rady Powiatu
w Koszalinie Pan Marek Gil. Szczególnie dotyczy to znaków B-35 i B-36 wraz z tablicami T
25 w całym przebiegu ulicy Nadmorskiej w Sarbinowie. Prawdopodobnie związane jest to
z ograniczoną ilością miejsc parkingowych. Proceder nasilił się po wykonaniu przebudowy
drogi i wprowadzeniu nowej organizacji ruchu w 2019 roku. Powiatowy Zarząd Dróg
w Koszalinie spełniając swoje obowiązki dokłada wszelkich starań, aby stan dróg
powiatowych będących w zarządzie zapewniał bezpieczeństwo użytkownikom ruchu
drogowego. Jednakże nie jest w stanie zapobiec wszelkim zdarzeniom jak przestawianie czy
usuwanie znaków drogowych przez osoby trzecie.

Mimo faktycznego poprawienia oznakowania Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg
nie udzielił odpowiedzi Skarżącemu, że dokonano sprawdzenia i przywrócono
oznakowanie do stanu zgodnego ze stałą organizacją ruchu. Wobec ponownego jego
przestawienia przez nieznaną osobę Skarżący mógł nie zauważyć, że zarządca drogi
podjął jakiekolwiek czynności na zgłoszoną przez niego interwencję.

Id: Dl 7DFCA3-6A7A-4C26-BBEB-62E61 4A821 SC. Uchwalony Strona 1



Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Koszalinie uznała za wiarygodne
wyjaśnienia Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie w zakresie przystąpienia
do zgłoszenia i usunięcia nieprawidłowości natomiast uznała, że odpowiedź na wniosek
powinna być udzielona, jednakże tego nie dokonano.

2. Stan prawny;

Pismo Skarżącego dotyczące poprawienia i doprowadzenia do zgodności z projektem
stałej organizacji ruchu jest wnioskiem złożonym w trybie art. 241 kpa. W myśl art. 244
2 kpa o sposobie załatwienia wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę, czego
w niniejszej sprawie nie uczyniono.

Pouczenie;

Zgodnie z art. 239 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (tj. Dz.U. 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) w przypadku gdy skarga, w wyniku
jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na
skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach
sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

Przewod fl tciac R ady

.[

id: Dl 7DFCA3-6A7A-4C26-BBEB-62E61 4A821 BC. Uchwalony Strona 2



(D

J


